Edital 04/2024 - PPGSeD/Unespar

RESULTADO DAS BANCAS DE VERIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR SOCIEDADE E

DESENVOLVIMENTO - TURMA 2024

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado das

Bancas de Verificação de candidatos(as) autodeclarados(as) negros(as) (pretos/as e pardos/as)

optantes a reserva de vagas, conforme previsto no cronograma do Edital 03/2024 -

PPGSeD/Unespar.

CPF Resultado

074.954.XXX-55 Deferido

029.648.XXX.43 Deferido

336.464.XXX-06 Deferido

036.505.XXX-02 Deferido

008.464.XXX-80 Deferido

761.964.XXX-87 Deferido

079.397.XXX-56 Deferido

026.123.XXX-00 Deferido

101.466.XXX-38 Deferido

074.389.XXX-06 Deferido

043.472.XXX-38 Deferido

061.650.XXX-08 Indeferido

031.276.XXX-60 Ausente

I - Das Disposições Gerais

Art. 1º. O prazo para apresentação de recurso quanto ao indeferimento é 1 (um) dia útil, 8

de fevereiro até 23h59.

§1º. O recurso deverá ser formalizado ao Colegiado do PPGSeD com o preenchimento e

assinatura do Formulário de Recurso (Anexo I deste Edital) e envio, exclusivamente, para o e-

mail secretaria.ppgsed@unespar.edu.br, com o assunto: RECURSO - BANCA DE

VERIFICAÇÃO.

Art. 2º. É de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) interpretação deste Edital, bem

como  o acompanhamento da publicação de todos os atos, instruções, comunicados e

convocações divulgados no site do PPGSeD (https://ppgsed.unespar.edu.br) ao longo do período

em que se realiza o Processo Seletivo - Turma 2024, não podendo deles alegar

desconhecimento.

Art. 3º. Casos omissos não previstos neste edital serão resolvidos pela Comissão

Organizadora do Processo Seletivo, de acordo com a resolução vigente.

file:///C:/Users/SecretariaPPGSeD-Une/Documents/2024/Atos%20oficiais/Editais/secretaria.ppgsed@unespar.edu.br
https://ppgsed.unespar.edu.br/

Art. 4º. Publique-se no site do PPGSeD: http://ppgsed.unespar.edu.br.

Campo Mourão, 07 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Marcos Clair Bovo

Coordenador do PPGSeD

Portaria 1.388/2023

http://ppgsed.unespar.edu.br/

ANEXO I

FORMULÁRIO DE RECURSO AO EDITAL 04/2024 - PPGSeD/Unespar

Ao Colegiado do PPGSeD,

Eu, _______________________________________, nome social (quando for o caso)

___________________________________________, RG: ________________________,

inscrito(a) como candidato(a) autodeclarado(a) negro(a) (preto/a e pardo/a) optante da reserva

de vagas no Processo Seletivo para o Mestrado Interdisciplinar Sociedade e Desenvolvimento,

linha de pesquisa ____________________, venho solicitar revisão do resultado:

(   ) da Banca de Verificação

Meu Recurso tem base na seguinte fundamentação:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

______________________________.

Local e data Rubrica do(a) candidato(a)